[image: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2015       					                                        № 1360

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Ахтубинского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 05.06.2015 № 744

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 368-П «О государственной программе «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» и постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 29.07.2014 № 1139 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Ахтубинского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» (далее Программа) следующие изменения:
1.1. Пункт Паспорта «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы муниципальной программы
	Объемы финансирования Подпрограммы за 2015–2020 годы за счет всех источников финансирования составляют 156,595747 млн. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 70,418494  млн. рублей;
бюджета Астраханской области – 56,178795 млн. рублей;
бюджет муниципального образования «Ахтубинский район» – 3,75321 млн. рублей;
внебюджетные средства – 26,245243 млн. рублей.

1.2. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Реализацию мероприятий подпрограммы планируется осуществлять за счет средств федерального бюджета, бюджета Астраханской области, бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» и внебюджетных источников (таблица 2).
Уровень софинансирования Подпрограммы предусмотрен за счет средств муниципального образования и внебюджетных источников, который определен муниципальными программами устойчивого развития сельских территорий, направленными на создание благоприятных  инфраструктурных условий в сельской местности, в соответствии  с документами территориального планирования.
Финансовые затраты на реализацию подпрограммы составляют             156,595747 млн.  рублей, в том числе:
- средства  федерального бюджета – 70,418494 млн. рублей;
- средства бюджета Астраханской области – 56,178795 млн. рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» – 3,753215 млн. рублей;
- внебюджетные средства – 26,245243 млн. рублей.
Таблица 2

	Источники финансирования
	Всего
2015-2020 гг.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Итого по программе:
	156,595747
	4,360247
	1,75
	0
	82,9255
	37,82
	29,74

	в том числе:

	федеральный бюджет
	70,418494
	1,206794
	0
	0
	41,7151
	16,2066
	11,29

	бюджет Астраханской области
	56,178795
	1,564995
	0
	0
	32,6304
	12,7534
	9,23

	местный бюджет
	3,753215
	0,213215
	    0,25
	0
	1,02
	     1,12
	   1,15

	внебюджетные источники
	26,245243
	1,375243
	1,5
	0
	7,56
	7,74
	8,07

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Подпрограмму 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Ахтубинского района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе Подпрограмму 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Ахтубинского района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткой В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».
	3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Ахтубинский район»
от 15.12.2015 № 1360

Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы

	Подпрограмма 1.   «Устойчивое развитие сельских территорий   Ахтубинского района»

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Показатели
	Ед.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель 1.
	2015-2020

	Федеральный бюджет
	70,418494
	1,206794
	0
	0
	41,7151
	16,2066
	11,29
	Средний уровень обеспеченности граждан жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры от общего числа нуждающегося населения
	%
	2,6
	2,9
	3,8
	4,8
	6,4
	8,8
	15,2

	Улучшение  условий жизнедеятельности в сельской местности Ахтубинского района

	Бюджет Астраханской области
	56,178795
	1,564995
	0
	0
	32,6304
	12,7534
	9,23

	Бюджеты муниципальных образований
	3,753215
	0,213215
	0,25
	0
	1,02
	1,12
	1,15

	Внебюджетные источники
	26,245243
	1,375243
	1,5
	0
	7,56
	7,74
	8,07

	Итого по цели
	156,595747
	4,360247
	1,75
	0
	82,9255
	37,82
	29,74

	Задача 1.1.
	2015-2020
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи администрации МО «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	70,418494
	1,206794
	0
	0
	41,7151
	16,2066
	11,29
	Доля граждан улучшивших жилищные условия от общего числа нуждающегося населения
	%
	3,5
	3,8
	4,1
	5,1
	5,9
	6,1
	7,5

	Бюджет Астраханской области
	56,178795
	1,564995
	0
	0
	32,6304
	12,7534
	9,23

	Улучшение жилищных условий сельского населения Ахтубинскогорайона,вт.ч. обеспечение доступным жильем молодых семей, молодых специалистов

	Бюджеты муниципальных образований
	3,753215
	0,213215
	0,25
	0
	1,02
	1,12
	1,15

	Внебюджетные источники
	26,245243
	1,375243
	1,5
	0
	7,56
	7,74
	8,07
	 Ввод (приобретение) жилья
	тыс. кв. метров
	0,43
	0,5
	0,52
	0,58
	0,71
	0,76
	0,79

	Итого на задачу
	156,595747
	4,360247
	1,75
	0
	82,9255
	37,82
	29,74

	Мероприятие  1.1.1. Обеспечение комфортных жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности Ахтубинского района
	2015-2020
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи администрации МО «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	15,7949
	0,525879
	0
	0
	4,8
	5,08
	5,37
	Ввод и приобретение жилья для  граждан, проживающих в сельской местности
	тыс. кв. м.
	0,15
	0,09
	0,34
	0,41
	0,47
	0,5
	0,51

	Бюджет Астраханской области
	9,5367
	0,68197
	0
	0
	2,75
	3,0
	3,08

	Бюджеты муниципальных образований
	1,87
	0,092912
	0,1
	0
	0,55
	0,6
	0,62

	Внебюджетные источники
	13,3339
	0,557486
	0,6
	0
	4,16
	4,16
	4,34

	Итого на мероприятие
	40,5355
	1.858247
	0
	0
	12,26
	12,84
	13,41

	Мероприятие 1.1.2.Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов
	2015-2020
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи администрации МО «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	13,510915
	0,680915
	0
	0
	3,99
	4,36
	4,48
	Обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе
	тыс. кв. м
	0,28
	0,11
	0,29
	0,35
	0,4
	0,43
	0,44

	Бюджет Астраханской области
	8,903025
	0,883025
	0
	0
	2,51
	2,72
	2,79

	Бюджеты муниципальных образований
	1,790303
	0,120303
	0,15
	0
	0,47
	0,52
	0,53

	Внебюджетные источники
	12,427757
	0,817757
	0,9
	0
	3,4
	3,58
	3,73

	Итого на мероприятие
	36,632
	2,502
	1,05
	0
	10,37
	11,18
	11,53

	Задача 1.2.
	2015-2020
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области, администрация МО «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	41,1317
	0
	0
	0
	32,9251
	6,7666
	1,44
	Средний уровень обеспеченности граждан объектами социальной и инженерной инфраструктуры от общего числа нуждающегося населения
	%
	0,19
	0,19
	0,21
	0,23
	0,23
	0,27
	0,26

	Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности Ахтубинского района объектами социальной инфраструктуры

	Бюджет Астраханской области
	37,7638
	0
	0
	0
	27,3704
	7,0334
	3,36

	Бюд-жеты муниципаль-ных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	78,8955

	0
	0
	60,2955
	13,8
	4,8

	Мероприятие 1.2.1.Строительство фельдшерско-акушерского пункта в с. Удачное Ахтубинского района Астраханской области
	2016
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области, министерство здравоохранение Астраханской области, администрация МО «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	3,5552
	0
	0
	0
	3,5552
	0
	0
	Ввод в действие объекта
	Ед.

	1

	Бюджет Астраханской области
	1,0028
	0
	0
	0
	1,0028
	0
	0

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	4,558
	0
	0
	0
	4,558
	0
	0

	Мероприятие 1.2.2.Строительство ФАПов с. Ново-Николаевка Ахтубинского района Астраханской области
	2017
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области, министерство здравоохранение Астраханской области, администрация МО «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	4,0594
	0
	0
	0
	4,0594
	0
	0
	Ввод в действие объекта
	Ед.

	 1

	Бюджет Астраханской области
	1,1449
	0
	0
	0
	1,1449
	0
	0

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	5,2043
	0
	0
	0
	5,2043
	0
	0

	Мероприятие 1.2.3.Строительство ФАПов с. Успенка Ахтубинского района Астраханской области
	2016
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области, министерство здравоохранение Астраханской области, администрация МО «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	4,0435
	0
	0
	0
	4,0435
	0
	0
	Ввод в действие объекта
	Ед.

	1

	Бюджет Астраханской области
	1,1405
	0
	0
	0
	1,1405
	0
	0

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	5,184
	0
	0
	0
	5,184
	0
	0

	Мероприятие 1.2.4.Строительство ФАПав с. Сокрутовка Ахтубинскогорайона Астраханской области
	2018
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области, министерство здравоохранение Астраханской области, администрация МО «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	4,2666
	0
	0
	0
	0
	4,2666
	0
	Ввод в действие объекта
	Ед.

	 1

	Бюджет Астраханской области
	1,2034
	0
	0
	0
	0
	1,2034
	0

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	5,47
	0
	0
	0
	0
	5,47
	0

	Мероприятие 1.2.5. Строительство спортивной площадки вс. Золотуха Ахтубинского района Астраханской области
	2019
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области,  отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	1,26
	0
	0
	0
	0
	1,26
	0
	Ввод в действие объекта
	Ед.

	1

	Бюджет Астраханской области
	2,94
	0
	0
	0
	0
	2,94
	0

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	4,2
	0
	0
	0
	0
	4,2
	0

	Мероприятие 1.2.6. Строительство спортивной площадки вс. Пологое Займище Ахтубинского района Астраханской области
	2019
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области,  отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	1,24
	0
	0
	0
	0
	1,24
	0
	Ввод в действие объекта
	Ед.

	1

	Бюджет Астраханской области
	2,89
	0
	0
	0
	0
	2,89
	0

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	4,13
	0
	0
	0
	0
	4,13
	0

	Мероприятие 1.2.7. Строительство спортивной площадки вс. Успенка Ахтубинского района Астраханской области
	2020
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области,  отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Ахтубинский район»
	Федеральный бюджет
	1,44
	0
	0
	0
	0
	0
	1,44
	Ввод в действие объекта
	Ед.

	1

	Бюджет Астраханской области
	3,36
	0
	0
	0
	0
	0
	3,36

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	4,8
	0
	0
	0
	0
	0
	4,8

	Мероприятие 1.2.8. Строительство подъездной автодороги к КФХ «Цапко А.В.» от дороги «Волгоград –Астрахань-Ново-Николаевка»

	2018
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области, Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области, органы местного самоуправления
	Федеральный бюджет
	15,012
	0
	0
	0
	15,012
	0
	0
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
	км
	1,2

	1,2

	Бюджет Астраханской области
	16,9992
	0
	0
	0
	16,9992
	0
	0

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	32,0112

	0
	0
	32,0112
	0
	0

	Мероприятие 1.2.9. Строительство подъездной дороги к ООО «Ахтубинский МПК» от дороги «Волгоград-Астрахань»
	2018
	Министерство сельского хозяйства Астраханской области, Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области, органы местного самоуправления
	Федеральный бюджет
	6,255
	0
	0
	0
	6,255
	0
	0
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
	км
	0,5

	0,5

	Бюджет Астраханской области
	7,083
	0
	0
	0
	7,083
	0
	0

	Бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого на мероприятие
	13,338
	0
	0
	0
	13,338
	0
	0

Верно:

                                                                                                                                       Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Ахтубинский район»
[bookmark: _GoBack]от 15.12.2015 № 1360

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
(млн. руб.)
	№ п/п
	Источники финансирования
	по годам реализации муниципальной программы

	Всего
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Подпрограмма 1.   «Устойчивое развитие сельских территорий   Ахтубинского района»

	1
	Федеральный бюджет
	70,418494
	1,206794
	0
	0
	41,7151
	16,2066
	11,29

	Бюджет Астраханской области
	56,178795
	1,564995
	0
	0
	32,6304
	12,7534
	9,23

	Бюджеты муниципальных образований
	3,753215
	0,213215
	0,25
	0
	1,02
	1,12
	1,15

	Внебюджетные источники
	26,245243
	1,375243
	1,5
	0
	7,56
	7,74
	8,07

	Итого по цели
	156,595747
	4,360247
	1,75
	0
	82,9255
	37,82
	29,74

Верно:

image1.png